qua locutus est non solum sordē
da mundificat. sed etiā dura mol
lificat. ideo addit **[**Et auferaz a
vobis cor lapideum. s. id est cor iu
daticum. quod semper fuit durū
cuius figura precessit in tabulis
lapideis. in quibus lex fuit scri
pta. **[**Et dabo vobis cor carne
um. s. id est molle et tenerū. ac sa
cile cedens diuino tactui. vt poss
sit sigillari diuino signaculo. z is
p̄mi scriptura salutari. **[**Quia
vero hec omnia fiunt per gratiaz
et virtutem diuini spiritus: ideo
subiungit **[**Et spiritum meum
ponā i medio vestri. **[**Nota
dum contra iudeos qui contem
nunt baptismuz eccl̄ie. qui nō
solum est in aqua: sed etiā in sp̄i
ritu sancto. **[**Johan. iij. et q̄ mun
datur homo a peccatis omnib⁹.
et renouatur a vetustate peccati.
et mollificatur contra omnē cor
dis duriciam. **[**Quando habue
runt ipsi aquam istam de qua de
us per prophetam loquitur hic.
Nō em̄ fuit talis aq̄: aqua lustra
tionis. nec aqua aspersionis. nec a
liqua alta aq̄ de qua lex loqueret̄.
Nō ei iste aque mūdabāt corda:
s. solū soluebāt irregl̄aritates le
gis. nec mollificabant corda. n̄
ad earum aspersionem dabatur
spū sanctus. sicut d̄ ista dicit̄ hic
Nec per ip̄as fiebat aliqua reno
uatio mentalis. **[**Non etiam fuz
it talis aqua: aqua probatice pi
scine q̄ solū sanabat egritudines
corp̄is. nec est credibile. q̄ aliq̄ aq̄

Feria. iiii. post Letare

qua debebat esse impostez maioris virtutis et efficacie quam fuit sub Moysse. quoniam deus tanta mirabilia voluit per illo populo operari. **C**oncludamus ergo quod ista verba non possunt intelligi nisi de aqua baptismi. vel de aqua spirituali vel doctrina seu gratia. de quibus iudei carnaliter nunquam intellexerunt. **E**cce ergo in mutatio virtualis. **P**ropter tertium subditur [Et faciam super vos] dicit dominus [in preceptis meis ambulabitis] pro quibus pus fuistis [Et iudicia mea custodiam] quod pus contra tempus istis. transgrediendo legem moysi. nec seruando eam [et operamini] super. secundum legem spiritualiter intellectu. et secundum intentionem mandantis. quod omnia spiritualiter per vos faciet. que in baptismo recepturi estis. **E**cce spiritualis uersatio. **V**ere talis fuit conuersatio apostolorum et primitiuorum fidelium. in qua persona dicebat apostolus **P**hil. iij. **N**ra uersatio in celis est. talis etiam erit omnium fidelium in fine mundi post mortem antichristi. quando secundum apostolum intrauerit plenitudo gentium et relique israel saluati fuerint. **P**ropter quartum subiungitur. [Et habitabitis in terra quam dedi patribus vestris] id est in ecclesia. que est terra principaliter danda patribus iudeorum. scilicet Abraham et Isaac et Iacob. que dicitur terra promissionis [Et eritis mihi in populum] super. peculiare. cui **Pe. j.** sue canonice. iij. dicit. **V**os estis gens electa. regale sacerdotium. gens sancta. populus acquisitiuus [Et ego ero vobis in deus]. **S**ic dominus omni-

nipoteres includit ecclesia. **E**cce peculiaris applicatio que christiano populo specialiter iter omnium populo applicat deo. **S**ciendum quod **Jeronymus** ubi super exponit verba huiusmodi capitulo alio modo de ecclesia que sit deum. dicit enim quod ecclesia primitiua et propter sui purgationem et probationem fuit multum impugnata per romanos. maxime sub **Dyocletiano**. postea per hereticos. postmodum per hunos et vandalos et gothos. **D**einde reddita pace ecclesie. que in cepit sub **Costantino**. et maior fuerit sub **Karolo magno**. habitauerunt fideles in terra ecclesie. geminaueruntque ipsa fideles plurimos in diuersis statibus super que effusa aqua mundi. scilicet doctrine et gratie. ipsis molificatis et renouatis cordibus domino in unitate spiritus seruiuerunt. **P**rima autem expositio magis videtur intentioni prophete conuenire.

Feria. 4. post Letare lectio secunda

Hec dicit dominus. **L**auami mundi estote. etc. **Esai. j.** **S**ic appuit in prima propheta huiusmodi dicitur: descensit dominus efficaciam salutaris baptismi et sacri ordinis. **I**n ista secunda moerit ecclesia baptizandos in magno sabbato. et ordinandos in sequenti ad gratie sacramentalis susceptores et boni usus eiusdem persecutores. **E**t per ordo. quod estus **esayas** loquitur per **isaiam** ezechiel. propheta. tunc quod descriptio efficacie sacramentorum deus procedere monitiones ad sacrorum susceptores et debitam executionem. **I**n ecclesia primitiua propheta

Ezechiel pphetie **Esaye**. Sciendum autē q̄ iste **Esayas** qui lōge aī captiuitatē pphare cepit s̄b **D**3ya rege iuda. pphetiāq̄ suā cōtinuauit vsq̄ ad **Manassen** affinē suū. qui q̄n increpabat eū de peccatis suis: p̄cipue de ydolatria: fecit eum secari terra lignea iuxta piscinā dictā syloe. Et dū ppheta siti angustiaret. ⁊ nollēt sibi dare aquā: deus de celo misit aquā in os eius. p̄pter q̄d ⁊ ista piscina fuit dicta syloe. q̄d interpretatur missus. Iste igit̄ ppheta postq̄ aspere increpauerat peccā iudeorū et indignas eorū asseruerat celebrationes. oblationes. ⁊ orationes. dat̄ eis in ip̄is omnib; hominibus: ordinādis autē p̄cipue salubre ⁊ salū. d̄ [lauamini ⁊c.] Ubi tria facit **Primo** em̄ hortat̄ ut accedamus ad efficac̄ remediū. **Sec̄do** describit̄ remediū effectum ibi [et venite ⁊c.] **Tertio** cōmīatur penā p̄tra contemptū. ibi. in littera pphete q̄uis eccl̄ia illd̄ nō recitet [q̄ si nolueritis] **P̄mo** q̄ describit̄ efficac̄ remediū q̄tū ad duo in quib; p̄sistit. **Primo** q̄tū ad fugā mali. Et **sec̄do** q̄tū ad sequelā boni. ibi [Discite bñ facere] **Adhuc** in p̄ma pte ad fugam mali monet̄ dupl̄. **Primo** q̄dem suadēdo purgationē p̄teriti. **Sec̄do** cautelā futuri. **Prop̄** fugam mali q̄ p̄sistit in purgatione p̄teriti. dicit̄ [Lauamini. mundi estote. Hoc etiā dicit̄ baptizādis ⁊ lauandis ut lauabū ba-

ptismale recipiant quo fit perfecta mūdatio. ⁊ ordinādis ut loti et mundati p̄ penitentiaz sacros ordines recipiant. **Utriq̄** enim d̄ **Jeremie. iij.** Laua a malicia cor tuum ierusalē ut salua fias. **Usq̄** quo morabunt̄ in te cogitationes noxie **Proverb. xij.** Qui diligit cordis mundiciā habebit amicum regem. **Quantum** autē ad cautelam futuri addit̄ [Zuferte] ⁊c. **Ubi sciēdū** q̄ malū cauet̄ dupl̄. s̄. cor̄ nō cogitādo. p̄ q̄d dicit̄ [aufer. ma. cogitati. v̄raz ab oculis meis] **Michee. ij.** Ne q̄ cogitatis inutile. ⁊ opamini malū in cubilib; vestris. **Item** cogitata ope nō p̄sumando. p̄pter quod addit̄ [Quiescite agere puerse] **Iuxta** illud p̄s. **Dixi** iniquis nolite inique agere. **Quantū** vero ad sequelā boni subdit̄ [Discite bñ facere. Ubi sciēdū. q̄ q̄tum ad boni p̄secutionē hortat̄ nos d̄ tribus. s̄. ut addiscam⁹. p̄pter q̄d dicit̄ [Discite bene facere] **Jerem. vj.** dicit̄. **Erudire** ierusalē ne forte recedat̄ ania mea a te: ⁊ ponam te terra desertā ⁊ inhabitabilem. **Ut discernam⁹** p̄pter quod addit̄ [Querite iudiciū] q̄ nunc iudiciū est mundi **Joh. xij.** **Judiciū** dico discretiōis boni a malo. **Ut miseris subueniam⁹** p̄pter quod subiūgit̄ [Subuenite oppresso] **Prover. xiiij.** **Erue** eos qui ducunt̄ ad mortē. ⁊ qui trahunt̄ ad interitū liberare nō cesses. **Et atq̄** ignorantia. q̄tum ad hoc addit̄.

Feria. iiii. post Ascensum

[Iudicate pupillo. Eccl. iiii. In iudicando esto pupill' misericors vt pater. Seruus imp' or'ia. 7 q' rum ad hoc addit [defendere v' duā] sicut heliseus defendit istā viduā a violēta reperitōe credito ris. iiii. Regū. iiii. Quo cōtra d' Job. xii. Viduas dimisit vacuas 7 lacertos pupilloz omisit Et in ps̄ dicit de pctōib' Viduam 7 ad. iter. 7 pupillos occiderunt. **P** **C**ōsequēter pōit se cūda ps̄. vbi describit remediū effectū. cū dicit [7 venite] 7 tangit duo. scz pmit. entis obligationes et pmissi effect' exhibitionē. **P**ropter p̄mū dicit [et venite] arguere me. dicit dñs [q' si diceret. si feceritis qd ego vobis nūc p̄sulo. scz q' purgetis vos a malis p̄teritis et caueatis a futuris. 7 exercite' vos in opib' bonis. scz addiscendo salubria. discernēdo inter nocua 7 vtilia. 7 releuādo p̄rimoz grauamina: nisi ego tūc vobis benefecero. scz deleōdo pctā 7 exhibēdo gr̄e beneficia: ego me obligo p̄ audacter me potestis arguere de iniusticia. vel saltē de immiscōia. vñ tunc cū sup. feceritis 7 ego nō fecero. venite 7 arguite me. **C**ui' tñ oppositū d' Job. vi. Nō em̄ est qui possit deū arguere. qz homin' bñfaciēti semp bñ facit. **Q**uārum aut ad secundū subdit. [Et si fuerint] **U**bi tangit duplicem remediū effectū. scz pctōz delectionē. 7 bonoz collationē. **D**ic ergo q̄stus ad pctōz delectionē [**S**i fu